Termo de Abertura das Inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento efetivo da Carreira de Magistério Superior na CLASSE A, com a
denominação de PROFESSOR ADJUNTO A, Nível 1, Departamento de Odontologia
Restauradora da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais.

Aos 07 (sete) dias do mês de julho de 2023, de acordo com o Edital nº 1.584, de 04 de
julho de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 07 de julho de 2023, seção 3, foram
abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento efetivo
da Carreira de Magistério Superior na CLASSE A, com a denominação de PROFESSOR
ADJUNTO A, Nível 1, Departamento de Odontologia Restauradora da Faculdade de
Odontologia da UFMG, Área de Conhecimento: Prótese, em Regime de Trabalho de 40
(quarenta) horas semanais, em tempo integral, com dedicação exclusiva. Prazo das
Inscrições: de 07 de julho de 2023 a 08 de setembro de 2023. Para constar, eu, Ronaldo
dos Santos Condé, Secretário Geral da Faculdade de Odontologia da UFMG, lavro o
presente Termo, que vai por mim datado e assinado, juntamente com o Diretor da Unidade.

Belo Horizonte, 07 de julho de 2023.

Ronaldo dos Santos Condé
Secretário Geral da Faculdade de Odontologia da UFMG

Prof. Dr. Allyson Nogueira Moreira

Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG